令和２年４月３０日

保護者各位

郡山市立大島小学校長 菊地 健児

学校の一斉臨時休業の延長について

郡山市教育委員会より通知があり、下記のとおり当面の間臨時休業を延長することにな

りました。ご理解、ご協力の程よろしくお願いします。

１ 臨時休業延長の期間

令和２年５月７日（木）から当面の間

２ 理 由

新型コロナウイルス感染拡大を防止するため。

３ 子どもの預かりについて

保護者が仕事を休めない場合等子どもの受け入れ先がない場合については、引き続き

学校で対応します。

４ その他

（１）再開の時期については、決定次第、マチコミで通知します。

（２）臨時休業中の連休に向けた生徒指導の充実について、以下の点についてご協力くだ

さい。

①引き続き、不要不急の外出を控えること。

②学校再開後、楽しく充実した学校生活が送れるよう、「命を大切にすること」「規則正

しい生活を送ること」「生活・学習の目標を持って過ごすこと」について、家庭で話

し合う時間を作ってほしいこと。

③児童に家族の一員としての自覚がもてるよう、手伝いや自分の役割を与えるととも

に、称賛する機会をつくってほしいこと。

④自宅待機中の被害防止のために、保護者が不在時の訪問者への対応について、家族の

ルールを確認すること。

⑤ゲームやテレビ、ＳＮＳ等の利用の仕方や時間等について、家庭でのルールを作り、

依存症や犯罪にまきこまれることのないようにすること。

（事務担当 教頭 高松 宏光  電話 ９３３－６７６１）